

Nr 243

Av herrar **Thylén** och **Hovhammar**, om *postgirokonto för alla medborgare*.

(Lika lydande med motion nr 136 i Första kammaren)

Införandet av personnummer har i många hänseenden inneburit fördelar då det gäller att fastställa en människas identitet. Framför allt har det gjort det möjligt att i ett datasystem ernå en tillfredsställande säkerhet om att de upplysningar man önskar verkligen avser rätt person.

I samma utsträckning som datamaskinen har tagits i anspråk för registrering av försäkringar, skatteuppbörd, avlöningar, hyreskostnader och banktransaktioner av skilda slag framstår det som önskvärt att anknyta personnummer även till postgirot. Genom att inrätta allmänt postgirokonto skulle man kunna få ett säkrare system för massutbetalningar och samtidigt få god kontroll över att beloppen kommer rätt adressat till handa.

I samband med återbetalningen av överskjutande skatt i december månad 1968 uttalades farhågor för att man skulle organisera ett omfattande postbedrägeri genom tillverkning av utbetalningskort för överskjutande skatt. Inte minst detta tillfälle visar att det är nödvändigt att finna något annat system för utbetalning av kontant ersättning än det nuvarande systemet med utbetalningskort, vilka av allt att döma inte är särskilt svåra att förfalska. Ett utbetalningskort kan även tappas av den rättmätige ägaren, och det bereder då inte någon större svårighet för en oärlig upphittare att kvittera ut beloppet.

För att slippa alltför stora kontanta utbetalningar sker i dag i många företag utbetalning av avlöningarna via bankernas checkräkning. Med det nuvarande datasystemet borde det inte bereda någon svårighet att förse varje medborgare med ett postgiro till vilket alla offentliga utbetalningar kunde göras. I stället för ett utbetalningskort från sjukkassan eller skattemyndigheterna skulle således pengarna kunna sättas in direkt på vederbörandes postgiro. För den som hellre så önskade borde postgirot kunna ersättas med ett bankgiro och dessa två girotyper samordnas. På samma sätt som företagen i dag genom clearing mellan olika postgirokonton klarar huvudparten av sina betalningar utan att det medför olägenhet för någondera parten borde också på sikt huvudparten av de personliga kostnaderna, såsom betalning av hyror, försäkringar, skatter m. m., kunna ske genom clearing mellan olika postgirokonton. Med ett sådant system skulle det bli mindre vanligt med rena utbetalningskort och också mindre möjligheter till postbedrägeri.

Med stöd av ovanstående hemställles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla
om utredning av införandet av ett allmänt postgiro med
anslutning till vederbörandes personnummer.

Stockholm den 22 januari 1969

Bengt-Olof Thylén (m)

Erik Hovhammar (m)